EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO E OUTROS PACTOS 065.2022

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o Contrato de Locação nº 065.2022,
firmado com a empresa PORTO BELO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA (Processo nº
202200058001875)

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a locação das áreas e dos espaços a seguir
identificados, situados no Centro de Convenções de Goiânia, os quais serão utilizados pelo
LOCATÁRIO, no período de 08h (horário de entrada) às 23h (horário de saída), somente nos dias
abaixo estabelecidos:

ESPAÇOS METRAGEM MONTAGEM REALIZAÇÃO DESMONTAGEM

EC-Espaço Cerrado 1.861.60m² 08/08/2022 09/08/2022 10/08/2022

RV – Teatro Rio Vermelho 1.070 m² 08/08/2022 09/08/2022 10/08/2022

FINALIDADE: As áreas e espaços ora locados serão destinados, única e exclusivamente, à realização,
pelo LOCATÁRIO, do evento: PROGRAMA UNIVERSITÁRIO DO BEM – PROBEM, de acordo com
a CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO DE LOCAÇÃO.

VALOR DO CONTRATO: O LOCATÁRIO (OVG) pagará a LOCADORA (CENTRO DE CONVENÇÕES
GOIÂNIA), na forma a seguir estabelecida, a título de contrapartida pela locação das áreas e espaços
identificados no presente contrato, o valor total definido de R$45.505,00 (Quarenta e Cinco Mil,
Quinhentos e Cinco Reais) referente a taxa relativa ao consumo de água e energia elétrica e a
prestação de serviços previstas na Cláusula 1.6 do Contrato.

FONTE DE RECURSOS: Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente contrato,
serão oriundos de Recursos Próprios conforme Despacho 084/2022 – DIPE.

DA VIGÊNCIA: Montagem será dia 08/08/2022; a realização do evento será no dia 09/08/2022 e a
desmontagem será dia 10/08/2022.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado - Diretora Geral – OVG

Porto Belo Engenharia e Comércio Ltda SCP/CCG.